GABINETE DO VEREADOR RENAN DE OLIVEIRA DELFINO

Rua Nancy Rosa Ramos, Portal de Anchieta  – Anchieta – ES

Cep. 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0340 - www.camaraanchieta.com.br

REQUERIMENTO N° ___/2023

Requer a Secretaria de Saúde, informações

acerca dos casos de dengue no município de

Anchieta.

Renan de Oliveira Delfino, Vereador, Signatário deste, no uso de suas atribuições legais,

requer à mesa após ouvido o Plenário, que seja encaminhado expediente a Secretaria de

Saúde, onde requer:

Considerando o aumento dos casos de dengue em nosso município.

Quais ações estão sendo tomadas por esta secretaria?

Existe divulgação dos dados dos casos de dengue?

A população está sendo orientada quanto aos cuidados necessários?

Existe possibilidade da utilização do carro fumacê?

Estão sendo intensificados os acompanhamentos dos agentes nos bairros?

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento é para conhecimento deste Vereador, tendo em vista o surgimento

dos casos de dengue neste Município.

Plenário Urias Simões dos Santos,27 de fevereiro de 2023.

Renan de Oliveira Delfino
Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003700310039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2023-02-27T12:08:04-0300